
 
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

СЕВЕРО-ВОСТОЧНОЕ УПРАВЛЕНИЕ 
 

ПРИКАЗ 

 
от    19  апреля   2012 года   №   097-од 

 
О хранении экзаменационных материалов в период проведения 

государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших 
основные общеобразовательные программы 

 среднего (полного) общего образования 
 

На основании Порядка проведения единого государственного 

экзамена, утвержденного приказом Министерства образования и науки  

Российской Федерации от 11.10.2011 № 2451 (зарегистрирован 

Министерством юстиции РФ 31.01.2012, рег.№ 23065) и в соответствии с 

п.9 распоряжения министерства образования и науки Самарской области 

№ 85-р от 15.03.2012 « Об утверждении организационно-территориальной 

схемы проведения единого государственного экзамена на территории 

Самарской области в 2012 году» и в целях соблюдения режима 

информационной безопасности при доставке, хранении  экзаменационным 

материалов, п р и к а з ы в а ю: 

1. Определить  пункт хранения экзаменационных материалов 

ЕГЭ до передачи руководителю ППЭ Северо-Восточное управление, 

расположенное по адресу:   г. Похвистнево, ул. А.Васильева, 7;  



 2

2. Назначить ответственным за выдачу экзаменационных 

материалов уполномоченного ГЭК – методиста ГБОУ ДПО ЦПК 

«Похвистневский РЦ» - ответственного за доставку экзаменационных 

материалов Чекмасову В.И. 

3. Борцовой И.Н. – ведущему специалисту отдела организации 

образования  координировать работу ответственных лиц по процедуре 

выдачи экзаменационных материалов.  

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

начальника отдела организации образования Л.Л.Яковлеву. 

 
 

 

 

 

 


